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Třetí ročník Klášterecké komety byl ve znamení rekordu. Komisaři pelhřimovské agentury „Dobrý den“ po změření světelné 
komety, kterou doprovázelo několik stovek lidí se světélky, potvrdili zápis do České knihy rekordů. „Samotná kometa narůstá 
každým rokem o 2 metry, letos měřila 16 metrů,“ říká za organizátory akce Miloslava Koubová a dodává: „Díky vysoké účasti 
veřejnosti její živý chvost dosáhl délky 205 metrů.“ Celý průvod prošel postupně velkou část města, před budovou gymnázia 
na něj čekali komisaři z agentury „Dobrý den“, kteří provedli ofi ciální měření. Průvod pak pokračoval do kostela Nejsvětější 
Trojice, kde gymnazisté připravili krátký divadelní program. „Akce se vydařila na výbornou,“ říká starosta města Štefan 
Drozd. „Děkuji pedagogům a studentům gymnázia, římskokatolické farnosti i ostatním partnerům za podporu.“
K poděkování se připojuje i Miloslava Koubová z kláštereckého gymnázia: „Děkujeme všem, kteří Kláštereckou kometu 2016 
sponzorovali: MK Mont Illuminations, Vítkovice IOS - Ing. Mudroňka, Earth s.r.o., Ing. Šárka Foltýnová. Zvláštní poděkování 
patří městu Klášterec nad Ohří a Zámku Klášterec nad Ohří za velkou pomoc s organizací celé akce. Děkujeme také římskoka-
tolické farnosti a páteru Arturovi za podporu a spolupráci. Za akční asistenci jsme vděčni naší městské a státní policii. Obrovské 
poděkování patří Gymnáziu a SOŠ Klášterec nad Ohří, protože na akci se podílelo mnoho našich učitelů a studentů.“          -rhod-
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Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Klášterecká kometa se zapsala do České knihy rekordů Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
rok 2015 je již minulostí a my stojíme 
na prahu roku 2016. Ten začal velmi 
dobře. Úspěšně jsme se zapsali do kni-
hy rekordů s naší kometou a to nejen 
díky organizátorům, ale především 
vás všech, kteří jste se akce zúčastnili. 
Stejně tak jen díky vám a vaší aktivitě 

jsme získali ocenění za nejhezčí vánoč-
ní strom Chomutovska. Pozitivních 
zpráv není nikdy dost, ale pokud nám 
to letos vydrží, budeme jistě na konci 
tohoto roku všichni spokojenější. 
V tomto roce nás čeká mnoho úkolů. 
Prioritou je jistě dokončení rekon-
strukce kina Egerie, ale jsou zde i další, 
jako například již zahájená výstavba 
nového sociálního zázemí v aquapar-
ku, vybudování šaten u fotbalového 
hřiště v Rašovicích, pokračování rege-
nerace nového sídliště, opravy, rekon-
strukce a výstavba chodníků nebo par-
kovišť. Budeme taktéž pokračovat ve 
veřejných diskuzích s vámi, ta nejbližší 
nás čeká již na konci února v Útočišti.
Těším se na setkání ať v Útočišti nebo 
na zasedání zastupitelstva, které se 
bude konat 25. února v renesančním 
sále zámku.

Štefan Drozd, starosta města    

Radnice bude
zasílat občanům 

sms i hlasové zprávy

Klášterec nad Ohří se připojuje k ob-
cím, které informují své občany také 
prostřednictvím textových či hlaso-
vých zpráv. 
„Primárně bude služba využívána v 
případě krizových situací,“ říká Rad-
ka Hodicová z odboru komunikace a 
cestovního ruchu. Lidé se mohou ale 
dozvědět i o dalším důležitém dění ve 
městě. „Tím, že zájemci při registraci 
uvedou i svoji ulici, máme možnost je 
včas informovat např. o blokovém čiš-
tění jejich lokality nebo o uzavírkách v 
případě stavebních prací prováděných 
městem,“ doplňuje Hodicová.
Pro využívání služby stačí jednoduchá 
registrace prostřednictvím webového 
rozhraní nebo vyplněním registrač-
ního ústřižku z letáku, který je vložen 
do tohoto vydání Kláštereckých novin. 
Přihlášení je možné i prostřednictvím 
registrační sms, zde však bez možnosti 
zadání ulice. Služba, která umožňuje 
kromě textových zpráv také zasílání 
e-mailů a hlasových zpráv, je pro uži-
vatele zcela zdarma. „Do budoucna 
nevylučujeme ani možnost využití pro 
získání zpětné vazby od obyvatel měs-
ta,“ uzavírá Radka Hodicová.    
Bližší informace lze najít na webových 
stránkách města.                                 -red-

Zkušební provoz MHD do Klášterecké Jeseně bude trvat tři měsíce
Na základě požadavků obyvatel Kláš-
terecké Jeseně rada města odsouhlasila 
zavedení zkušebního provozu městské 
hromadné dopravy mezi Kláštercem 
nad Ohří a Kláštereckou Jesení. 
Od 4. ledna do 31. března 2016 bude 
jezdit mikrobus o kapacitě 14 cestují-
cích, a to v 18 hodin z autobusového 
nádraží. Zastavovat bude na zastávkách 
Petlérská I (18:02), Petlérská II (18:04), 

První klášterecké mi-
minko je chlapeček

Malý Dušan (3.180 g a 49 cm) přišel na 
svět 1. ledna 2016 odpoledne v kadaň-
ské porodnici. Přivítat ho a pozdravit 
jeho maminku Moniku přišli do po-
rodnice i zástupci klášterecké radnice, 
místostarosta Josef Suchý a matrikářka 
Jana Handlová. A nepřišli s prázdnou. 
Kromě blahopřání a kytice převzala 
novopečená maminka výbavičku pro 
miminko v hodnotě více než 4.000 Kč. 

Vánoční strom, který zdobil naše náměstí, byl nejhezčí na Chomutovsku
Město Klášterec nad Ohří získalo certifi kát za Nej vánoční strom Chomutovska 2015. Osmimetrový smrk ztepilý, který 
vybíral Libor Kocáb z odboru místního hospodářství, dopravy a životního prostředí, se veřejnosti velmi líbil, což dokázala 
svým hlasováním na webu pořadatele 
soutěže MojeChomutovsko.cz. 
Výherní certifi kát byl předán v kance-
láři starosty města v pondělí 18. ledna 
šéfredaktorem webu Radkem Pešou-
tem (na snímku). Vánoční strom z 
1. místa postoupil do krajského kola 
soutěže o nejhezčí strom severních 
Čech, kde obsadil bronzovou příč-
ku. Všichni hlasující se automaticky 
účastnili losování o výherní voucher, 
předplacený kredit do Aquasvětu 
Chomutov. Ten vyhrála Jiřina Sobot-
ková. Gratulujeme a všem hlasujícím 
děkujeme za podporu.                 -achl-

Okružní (18:06), Olšová (18:07), Zdra-
votní středisko (18:08), Škola – gym-
názium (18:09), Náměstí (18:11) a 
Klášterecká Jeseň (18:18). Sloužit by 
měl především lidem vracejícím se z 
práce nebo z nákupů. Na uvedených 
zastávkách je povolen pouze nástup 

cestujících do Klášterecké Jeseně. Spoj 
lze využít i k cestě zpět do Klášterce 
nad Ohří, odjezd bude obratem po pří-
jezdu autobusu do Klášterecké Jeseně. 
Při cestě zpět pak bude povolen pouze 
výstup na výše uvedených zastávkách. 
Zkušební přeprava je bezplatná a po 

jejím skončení bude provedena analý-
za vytíženosti přepravy. Z ankety vy-
plynulo, že by přepravu využívalo cca 
6 osob denně. Pokud tedy spoj využije 
více než 372 osob (průměrně 6 osob 
denně), bude spoj zaveden jako pravi-
delný.                                                  -rhod-
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Policie informuje...

Ve společné domácnosti se svojí 
matkou žije 20letý mladík z Klášterce 
nad Ohří, ulice Mírová. Věděl, kde má 
matka uložené svoje úspory a z poklad-
ničky ve skříni jí sebral hotovost ve výši 
6 tisíc korun. Okradená žena se obráti-
la na místní oddělení policie a krádež 
oznámila.

Okradl matku

zdroj: TS Policie ČR

Od září loňského roku pátrali poli-
cisté po totožnosti neznámého muže, 
který ve večerních hodinách přišel 
po ukončení prodeje na benzínovou 
čerpací stanici v Březně a po obsluze 
požadoval načerpat benzín do připra-
veného kanystru. Když žena odmítla, 
donutil jí za pomoci zbraně vrátit se 
do prodejny, kde mu vydala peníze, ci-
garety a další zboží v hodnotě 68 tisíc 
korun. Na základě vyhodnocení získa-
ných informací se podařil skutek objas-
nit, z uvedeného jednání kriminalisté 
obvinili 30letého muže z Klášterce nad 
Ohří. Obvinění z loupeže si muž již 
převzal, vyšetřování nadále pokračuje.

Objasněná loupež

Veronika Dlouhá

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo:

VEDOUCÍ/HO ODBORU VÝSTAVBY A ROZVOJE MĚSTA
Místo výkonu práce: Městský úřad Klášterec nad Ohří, 

nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří

Předpokládaný nástup: květen 2016

RADA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ
vyhlašuje konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

Písemné přihlášky včetně požadovaných dokladů doručte v uzavřené obálce s označením: 
„Konkurs ZŠ Petlérská – neotvírat“, a to buď osobně na podatelnu Městského úřadu 
Klášterec nad Ohří do 26. 02. do 14,00 hod., nebo poštou na adresu Městský úřad Klášterec 
nad Ohří, odbor sociálních věcí, školství a sportu, Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec 
nad Ohří tak, aby byla doručena na Městský úřad Klášterec nad Ohří do 26. 02. 2016.

KONKURSNÍ  ŘÍZENÍ

Veškeré informace naleznete na www.klasterec.cz

ŘEDITELE/KY PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov

Teprve 16letá dívka z Klášterce nad 
Ohří přijala pozvání na návštěvu do 
bytu v Královéhradecké ulici. Využila 
příležitost a v nestřeženém okamžiku 
sebrala poškozené dámskou peněžen-
ku s penězi a doklady. Při výpovědi 
poškozená stanovila škodu na 2400 ko-
run. Skutek nadále vyšetřují policisté.

Okradla známou

Klášterecký aquapark se dočká nových 
šaten a WC již letos na jaře. „Momen-
tálně probíhá kompletní demolice již 
nevyhovujícího zázemí,“ říká Vlastimil 
Dokoupil z odboru výstavby a rozvoje 
města a dodává: „Práce jsou napláno-
vány tak, aby se začátkem letní sezó-
ny bylo nové zázemí pro návštěvníky 
aquaparku připraveno.“ Nové šatny 
a WC se budou nacházet na stejném 
místě, jako ty původní, dnes již zcela 
nevyhovující. Na nákladech na demo-
lici a výstavbu nového zázemí, které 
dosahují téměř 4 mil. korun, se bude 
kromě města Klášterce nad Ohří po-
dílet formou dotace i Fond Ústeckého 
kraje, bez jehož přispění by se projekt 
nerealizoval.                                      -rhod-

První zprávy o výsledku hospodaření za rok 2015

Hospodaření města skončilo k 31. 12. 
2015 zůstatkem na běžných účtech ve 
výši 85 milionů korun. 
„Důvodem je nejen překročení očekáva-
ných příjmů, především daňových, ale i 
nedočerpání téměř 25 milionů korun v 
kapitole kapitálových výdajů,“ říká Ve-
ronika Dlouhá z fi nančního odboru 
klášterecké radnice. Ačkoli byly daňové 
příjmy až do října loňského roku pod 

Předvánoční setkání vedení 
města s řediteli fi rem

V posledním předvánočním týdnu 
přijalo pozvání starosty Klášterce nad 
Ohří Štefana Drozda téměř 20 ředite-
lů nejvýznamnějších fi rem z města a 
blízké průmyslové zóny Verne.
V renesančním sále zdejšího zámku 
se diskutovalo nejen o možnostech 
spolupráce s městem, ale i o příleži-
tostech k vzájemné spolupráci fi rem. 
„Setkání hodnotím velmi pozitivně,“ 
říká starosta Drozd a dodává: „Sa-
mozřejmě bylo toto první setkání spíše 
seznamovací, ale do budoucna plá-

Otevřené dveře GSOŠ v Klášterci nad Ohří

V polovině ledna 2016 otevřelo jako 
každoročně své dveře GSOŠ v Kláš-
terci nad Ohří. Stovka zájemců, žáků 
ze zdejších základních škol, ale i ze 
škol z Kadaně, Ostrova, Chodova, 
Vejprt a dalších škol z okolí, si přišla 
vyzkoušet přijímací zkoušky nanečis-
to, prohlédnout školu a získat o ní co 
nejvíce informací. V rámci této akce 
se konalo mezinárodní setkání žákov-
ského parlamentu GSOŠ Klášterec 
nad Ohří a zástupců žákovského par-
lamentu partnerské školy Evangelis-
che Oberschule „Erhard und Rudolf 
Mauersberger“ z Grossrückerswalde, 
což je zároveň partnerská obec města 
Klášterec nad Ohří. Žáci tamější školy 
se zúčastnili výuky německého jazyka 
na klášterecké škole a poté se setkali se 
zástupci žákovského parlamentu školy 
za účelem předání zkušeností práce 
žákovského parlamentu na škole. Na-
vrhli další způsoby spolupráce a do-
hodli se na možnosti společného po-
dílení se na dalších akcích jednotlivých 
škol. Velmi příjemná byla i návštěva 
partnerské školy při zdolávání rekor-
du nejdelší komety v České republice, 
dorazil autobus žáků, rodičů, prarodi-
čů i učitelů a odjížděli s nezapomenu-
telným zážitkem. Součástí a zároveň i 
završením Dne otevřených dveří byla 
repríza Vánoční akademie ve zdejším 

skutečností roku 2014, na sklonku roku 
byla situace již výrazně optimističtější. 
Město tak na daňových příjmech zís-
kalo o 17 milionů korun více, než oče-
kávalo.    
„Investiční projekty, jejichž příprava 
byla zahájena již během loňského roku, 
budou letos pokračovat. Na únorovém 
zasedání zastupitelstva tak bude navr-
ženo zapojení částky 85 milionu korun 
do plánovaných výdajů rozpočtu města 
na letošní rok,“ vysvětluje Dlouhá. Jed-
ná se např. o rekonstrukci kina Egerie, 
regulaci topných soustav ve školských 
zařízeních, vybudování zázemí pro FK 
Rašovice nebo o výstavbu nových par-
kovacích míst. Pokračovat bude také re-
generace tzv. nového sídliště, chystá se i 
zateplení mateřské školy Lípová. Ná-
vštěvníky aquaparku jistě potěší zpráva, 
že bude zahájena jeho modernizace, v 
první etapě se bude jednat o vybudová-
ní nového hygienického zázemí. 
Zůstatek, který se meziročně zvýšil 
o více než 22 milionů korun, v sobě 
zahrnuje také rezervy města, které ke 
konci loňského roku činily 26 milionů 
korun.                                                -rhod-

nujeme být více konkrétní a zabývat 
se realizací projektů, které přispějí ke 
spokojenosti obou stran, jak města, tak 
komerční sféry.“
Ředitelé kláštereckých společností 
pozvání dle slov většiny z nich také 
velmi uvítali. Hlavními body diskuze 
byl lokální trh práce, dopravní dostup-
nost průmyslové zóny nebo například 
vzájemná propojenost v oblasti infor-
movanosti občanů resp. zaměstnanců 
fi rem. Další setkání by se mělo usku-
tečnit na jaře tohoto roku.          -rhod-

Kulturním domě v Klášterci nad Ohří, 
který byl naplněn doslova „ k prask-
nutí.“ Touto cestou patří poděkování 
všem občanům, rodičům i budoucím 
žákům za podporu a vytvoření vyni-
kající atmosféry. Díky patří také všem 
studentům a kolegům školy za před-
stavení, za kterým se skrývá spousta 
úsilí, trpělivosti a odvahy, a zdejšímu 
kulturnímu domu za vstřícnost a po-
skytnutí prostor.                               -rony-

V rámci doprovodného programu ve-
letrhů GO a REGIONTOUR proběhl 

Cukrářským Mistrem ČR se stal
Tomáš Horký z Klášterce nad Ohří

ve dnech 14. až 16. ledna 2016 v Brně 
22. ročník mezinárodního mistrovství 
ČR mladých kuchařů, cukrářů a číšní-
ků Gastro Junior Brno – Bidvest Cup 
2016, který je nejprestižnější soutěží 
pro mladé gastronomické odborníky 
v ČR s dlouholetou tradicí. Více než 
80 soutěžících ze čtyřiceti odborných 
škol celé České republiky a také z Itá-
lie a Slovenska, bylo připraveno utkat 
se o mety nejvyšší. O titul nejlepšího 
juniorského cukráře/cukrářku roční-
ku 2015/2016 bojoval také klášterecký 
Tomáš Horký z Hotelové školy Buka-
school Most, a titul získal.               -rony-

V aquaparku bude od letní 
sezóny nové sociální zázemí
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Takový byl rok 2015Takový byl rok 2015
LEDEN 2015

Úderem 1. ledna 2015 se spustil nový 
dopravní systém pro autobusovou do-
pravu v Ústeckém kraji. První dny ale 
vyvolaly daleko více negativních reak-
cí, než by se očekávalo. Začátek spuš-
tění dopravního systému provázely na 
většině území komplikace spočívající 
nejčastěji ve zpoždění nebo dokonce 
nejetí některých spojů. 

Klášterec nad Ohří se prvního občán-
ka dočkal druhý den v roce 2015. Chla-
peček Sebastian, který přišel na svět v 
kadaňské porodnici v pátek 2. ledna v 
9.15 hodin, vážil 3 790 g a měřil 50 cm. 

6. ledna 2015 v podvečer se na oslavu 
svátku Tří králů znovu vydala na pouť 
Kláštercem velká světelná kometa. 
Oproti roku 2014  byla o jeden díl delší, 
takže měřila dvanáct metrů! 

ÚNOR 2015

Klášterec nad Ohří se mohl jako jedno 
z mála měst pochlubit skvělým hospo-
dařením. Hospodaření města za rok 
2014 skončilo celkovým přebytkem 
ve výši 7,2 milionu korun. Přebytek 
provozního rozpočtu činil rekordních 
50,7 milionu korun, což je ve vztahu 
k běžným příjmům téměř dvaceti čtyř 
procentní úspora. 

Graffiti dostaly od města zelenou! 
Rada města Klášterce nad Ohří schvá-
lila pravidla k využití ploch pro „LE-
GÁL“. Cílem tohoto kroku bylo vyjít 
vstříc těm, kteří se zabývají tvorbou 
grafitti, aby nemusely vznikat po městě 
nelegálně. 

Město Klášterec nad Ohří má své logo. 
Dle zadání mělo logo splňovat několik 
základních kritérií, mezi které patřila 
výstižnost (jednoznačná vazba na měs-
to, symbolika), snadná zapamatovatel-
nost, aplikovatelnost na veškeré mate-
riály (tiskoviny, prospekty, reklamní 
předměty apod.) a možnost další práce 
s logem. Autorkou loga je Ivana Kul-
hánková, nadšená grafička amatérka s 
velkou citovou vazbou na naše město.

BŘEZEN 2015

Zeleň u relaxačního hřiště u Základní 
školy Petlérská v Klášterci nad Ohří 
prošla regenerací. Díky finanční pod-
poře Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Operačního programu 
Životní prostředí byly nejen ošetřeny 
stávající stromy, ale proběhla i výsad-
ba 21 nových stromů a 1.252 převážně 
listnatých keřů. Celkové náklady činily 
v souladu se smlouvou o dílo 362.685 
Kč včetně DPH. 

V březnu vydal Úřad práce České re-
publiky statistiky o nezaměstnanosti 
za rok 2014. Na kontaktním pracovišti 
Klášterec nad Ohří bylo na konci roku 
2014 evidováno celkem 1 172 uchaze-
čů o zaměstnání oproti 1 146 uchaze-
čům na konci února 2015. Vyjádřeno 
podílem nezaměstnaných na počtu 
obyvatelstva v aktivním věku 16 až 64 
let představuje podíl nezaměstnaných 
9,94 % na konci roku 2014, oproti 
9,71% na konci února 2015, což je o 1,5 
% nižší než je okresní průměr.

DUBEN 2015

Klášterecká sala terrena se umístila na 
stupních vítězů v soutěži „Památka 
roku 2014“. Nově zrekonstruovaný 
raně barokní letohrádek v zámeckém 
parku se dostal až do nejužšího finále 
soutěže „Památka roku 2014“, kterou 
každoročně pořádá Sdružení histo-
rických sídel Čech, Moravy a Slezska. 
Mezi třemi finalisty byl kromě klášte-

recké sala terreny také statek Salajna v 
Dolním Žandově a hřbitovní kaple ve 
Slavonicích, která v prestižní soutěži 
nakonec zvítězila. 

Město se rozhodlo, že z Weberova 
domu udělá své muzeum. Dům zakla-
datele porcelánky Maxmiliana Webera 
v Klášterci nad Ohří zeje již několik let 
prázdnotou. Protože tato významná 
památka pomalu chátrá, rozhodlo se 
vedení města objekt opět přivést k ži-
votu. Náklady na rekonstrukci a vnitř-
ní vybavení vedení radnice odhaduje 
na sedm milionů korun. Roční provoz 
pak bude stát dva miliony. 

Nejlepší český závodník na čtyřkolkách 
v kategorii veteránů Jaroslav „Létající 
dědek“ Faktor se stal opět mistrem ČR.

KVĚTEN 2015

Do Klášterce nad Ohří zavítalo sedm 
členů klubu pro spolupráci se zahra-
ničím z holandského města Baarn. Po 
třech letech měli opět možnost setkat 
se se svými dlouholetými přáteli z 
Klášterce a pohovořit s vedením města 
i o konkrétní představě dalšího fungo-
vání více než dvacetileté spolupráce.

Zámek a město Klášterec nad Ohří po-
řádali 8. května akci Zahájení turistické 
sezóny, která proběhla v prostorách 
zámku a přilehlého okolí, ale také v 
kláštereckém letním kině. Největším 
tahákem akce byl koncert Petra Koláře 
se svou kapelou.

Pro velký zájem vydalo město Klášte-
rec nad Ohří opětovně knihu Zdeňka 
Vachaty - Klášterec nad Ohří, Přehled 
dějin města a okolí. Ve středu 20. květ-
na byla tato kniha v galerii Kryt sym-
bolicky pokřtěna místní minerální 
vodou Evženka a starostka města Ka-
teřina Mazánková při této příležitosti 
poděkovala paní Květuši Hlaváčové, 
sestře autora, a Miroslavu Krčmovi, 
který před lety tuto čtivou knihu dopl-
nil svými fotografiemi. 

Hokejové šílenství, které zasáhlo celou 
republiku při mistrovství světa, které 
hostila Praha a Ostrava, se dostalo i k 
nám do letního kina. Zámek Klášterec 
nad Ohří připravil pro místní fanoušky 
překvapení a zajistil sledování přímých 
přenosů na mobilní velkoplošné obra-
zovce. Celkem mohli fanoušci zhléd-
nout 5 přímých přenosů.

ČERVEN 2015

Předpisové červnové počasí přilákalo 
na slavnostní zahájení provozu zre-
konstruovaného dopravního hřiště 
nejen žáky místních mateřských a zá-
kladních škol, ale i návštěvníky z řad 
veřejnosti.

V zámeckém parku proběhl druhý 
ročník soutěže o nejtvrdšího hasiče 
TFA (Toughest Firefighter Alive – 
nejtvrdší hasič přežívá). V sobotu 20. 
června se na start postavilo 25 závod-
níků ze sedmi hasičských sborů: Kry-
ry, Srbice, Droužkovice, Nejdek, Doly 
Nástup Tušimice, SŽDC Chomutov a 
samozřejmě domácí. I tentokrát čekalo 
na tvrdé chlapy několik velmi nároč-
ných disciplín, které museli zdolat s 
aktivním dýchacím přístrojem. 

Na konci května se závodníci Karate 
klubu Kadaň s oddílem v Klášterci nad 
Ohří zúčastnili ME mládeže do 18 let v 
karate JKA, které se konalo v německé 
Bochumi. Kristýna Tesařová v soutěži 
KATA získala první bronzovou me-
daili na ME v kategorii děvčat do 13 let. 

Tým děvčat 12 - 13 let z ČR v kumite v 
čele s Kristýnou Tesařovou získal stří-
brné medaile.

ČERVENEC 2015

Proběhl další úspěšný ročník letní-
ho hudebního festivalu a houslových 
kurzů Klášterecké hudební prameny. 
Mimo špičkových výkonů houslisty 
Jaroslava Svěceného mohli diváci ob-
divovat například nový projekt z dílny 
Svěcený - Dvořák Vivaldianno 2015 
– Město zrcadel, hvězdu světového re-
nomé, japonskou houslistku Yuzuko 
Horigome nebo hvězdu světového for-
mátu, operní pěvkyni a herečku Soňu 
Červenou.

Pátá etapa regenerace panelového 
sídliště byla zahájena a zahrnovala re-
konstrukci okolí obchodního střediska 
Centrum v Polní ulici, kde došlo nejen 
k rozšíření parkovacích míst a úpravě 
chodníků, ale i k úpravě zeleně před 
obchodním střediskem. Nejdříve však 
začaly stavební práce na parkovišti u 
základní školy Krátká, mimo jiné zde 
byla vybudována točna pro snadnější 
odbavení aut, která přivážejí a odvážejí 
děti do a ze školy. Pátou etapu rege-
nerace panelového sídliště provedla 
firma Herkul a.s. za cca 9,3 milionů 
korun. I zde byla využita dotace, ten-
tokrát z programu Podpora regenerace 
panelových sídlišť pro rok 2015 z Mini-
sterstva pro místní rozvoj. Ta pokryla 
více než 40 % celkových nákladů. Pro-
jekt bude pokračovat i v roce 2016.

SRPEN 2015

Webové stránky Klášterce nad Ohří 
dosáhly 100.000 návštěv. Spuštěny 
byly v lednu 2015 a přilákaly již 40.000 
unikátních návštěvníků. Dle statistiky 
na ně lidé nahlíželi nejčastěji v pondě-
lí před obědem, ostatní pracovní dny 
pak výrazně méně. Zájem ale vzrůstal 
o víkendu, kdy dosahoval více než 60 
% pondělní návštěvnosti.

Zámek Klášterec spolu s městem a dal-
šími subjekty na loňskou letní sezónu 
připravil pro všechny bohatý kulturní 
program, který směřoval na všechny 
věkové skupiny. V srpnu mimo jiné 
odstartoval nový rodinný festival „Slon 
v porcelánu“, jehož hlavní hvězdou 
byla skupina Burma Jones. Rappeři si 
přišli na své na prvním ročníku KnO 
festu. Během léta si užili koncert také 
fanoušci skupiny MIG 21, ale předsta-
vilo se i mnoho kláštereckých umělců a 
kapel. Určitě bylo z čeho vybírat.

ZÁŘÍ 2015

Do roku 2020 musí mít podle sta-
vebního zákona Klášterec nad Ohří 
schválený nový územní plán. Veřejné 
projednání návrhu nového územního 
plánu města Klášterce nad Ohří bylo 
dalším krokem v procesu, který začal 
již před pěti lety, kdy byly zahájeny pří-
pravné a průzkumné fáze. O územním 
plánu přišlo diskutovat více než 50 ob-
čanů. Největší diskuzi vzbudil pláno-
vaný silniční obchvat města. 

Na gymnáziu slavnostně zahájili ce-
loroční vzdělávací projekt pro kláš-
terecké seniory, který pořádá město 
Klášterec nad Ohří spolu s místním 
gymnáziem. Aktivních seniorů se v 
Klášterci nad Ohří nakonec našlo 66. 
Největší zájem mezi seniory vzbudily 
semináře z oblasti výpočetní techniky, 
např. zpracování fotografi í nebo práce 
s internetem. 

Počátkem roku 2015 se rozšířily řady 

klášterecké městské policie o dva nové 
strážníky. Tato situace umožnila v 
květnu spustit na zkušební dobu ne-
přetržitý provoz operátorů kamerové-
ho systému. Vzhledem k tomu, že se 
toto opatření osvědčilo, od září roku 
2015 funguje tato služba nepřetržitě. 
Toto opatření je dalším krokem k za-
jištění větší bezpečnosti ve městě. 

Loňské Klášterecké promenády pro-
běhly na dvou místech. Zatímco v pro-
storách sala terreny a zámeckého par-
ku si návštěvníci vychutnávali krásné 
počasí a několik druhů zlatého moku, 
v letním kině byla připravena velká 
porce kvalitní muziky. Představily se 
kapely No nome, Jackye nebo Láďa 
Křížek a Kreyson. 

Daniel Vejražka se stal Mistrem ČR na 
trati 300 m. Na titul čekal dlouhé dva 
roky a hned po výstřelu bylo vidět, že 
sen se stane skutečností. Po Ondřeji 
Chloupkovi je teprve druhým atletem 
z Klášterce, kdo titul získal.

ŘÍJEN 2015

S loňskou turistickou sezónou mohou 
být Klášterečtí nadmíru spokojeni.  
Nejvyšší návštěvnost za posledních 
pět let hlásil zdejší zámek, turistické 
informační centrum u radnice i Lázně 
Evženie. Také pro majitele nově otevře-
ného muzea hodin byl první rok fun-
gování slibný. Do kláštereckého zámku 
zavítalo od ledna do září 2015 téměř 20 
tisíc turistů, zajímal je především tzv. 
porcelánový okruh, tedy expozice ze 
sbírek Uměleckoprůmyslového muzea 
v Praze, který navštívila téměř polovi-
na všech platících návštěvníků. Z vy-
soké naplněnosti ubytovacích kapacit 
byli nadšeni také provozovatelé Lázní 
Evženie.

Deset institucí i jednotlivců bodova-
lo ve 13. ročníku soutěže „Otevřeno x 
Zavřeno“, mezi nimi poprvé i Klášterec 
nad Ohří, a to 2. místem v kategorii, 
která hodnotila přístup k informa-
cím, účast na rozhodování a svobodu 
projevu. Město se tak umístilo hned 
za zlínským soudcem Polehlou, který 
dle odborné poroty formuloval prů-
lomový rozsudek o zadostiučinění za 
několikaletou obstrukci poskytnutí 
informací ze strany Krajského úřadu 
Zlínského kraje. 

Zastupitelé města Klášterce nad Ohří 
na svém jednání ve čtvrtek 22. 10. 
2015 zvolili nové vedení města. Odvo-
lána byla Kateřina Mazánková (PRO 
Sport a Zdraví) z funkce starostky 
města, Jaroslav Ježek (KSČM) z funk-
ce místostarosty a Václav Homolka 
(KSČM) z funkce člena rady města. 
Novým starostou byl zvolen Štefan 
Drozd (Strana soukromníků ČR), na 
křeslo místostarosty nově usedl Jo-
sef Suchý (Otevřená radnice). Rada 
města zůstala sedmičlenná. Kromě 
starosty a místostarosty zasedli v radě 
města nově Lenka Kodytková (Strana 
zelených) a Vladimír Klíma (Za Kláš-
terec lepší).

LISTOPAD 2015

Sedmnáctý listopad každoročně při-
pomíná dva významné studentské 
protesty proti totalitě. Tedy proti na-
cistické v roce 1939 a komunistické 
v roce 1989, kdy brutální zásah proti 
studentské demonstraci šokoval veřej-
nost a vedl k pádu režimu. V Klášterci 
nad Ohří se na tyto události oficiálně 
vzpomínalo poprvé. Do kostela Nej-
světější Trojice, kde akce proběhla, 
dorazilo překvapivě tolik lidí, že jeho 

kapacitu prakticky zaplnilo.

Nově zvolená Rada města Klášterce 
nad Ohří pozastavila další postup říze-
ní zakázky na řešení interiéru a vnitř-
ních stavebních úprav kina Egerie a na 
rekonstrukci směšovací stanice tepla a 
doplnění regulace topných okruhů na 
základní škole v Krátké ulici. „Důvo-
dem je snaha vyloučit veškeré pochyb-
nosti ohledně správného a zákonného 
postupu ve věci vypsání těchto veřej-
ných zakázek,“ zdůvodnil krok radních 
starosta Štefan Drozd. 

Za účelem provázání spolupráce a 
zlepšení výměny informací uspořádala 
společnost Toyoda Gosei Czech regi-
onální setkání starostů. Setkání se zú-
častnili představitelé šesti obcí a měst 
z našeho regionu (Chomutov, Kadaň, 
Klášterec nad Ohří, Kovářská, Rokle a 
Vejprty). Všichni zúčastnění se shodli 
na nutnosti vzájemné spolupráce mezi 
veřejným a soukromým sektorem a 
důslednější podpoře regionální politi-
ky zaměstnanosti, jakožto základního 
předpokladu úspěšné konkurence-
schopnosti v regionu. 

V úterý 17. listopadu 2015, při příleži-
tosti Mezinárodního dne studentstva 
a Dne boje za svobodu a demokracii, 
se uskutečnilo slavnostní předávání 
nejvyššího studentského ocenění naší 
země „Ceny Jana Opletala“. Tato cena 
je udělována každý lichý rok osobnosti 
nebo skupině osobností za výjimečný 
přínos pro akademickou obec, hájení 
akademických práv a svobod či za vý-
znamné přispění k boji proti bezpráví. 
„Cena Jana Opletala“ pro roky 2015-
2017 byla při slavnostním večeru udě-
lena studentce Policejní akademie ČR v 
Praze a rodačce našeho města Kateřině 
Mazánkové, studentovi Lukáši Mikla-
sovi a rektorovi školy Josefu Salačovi.

PROSINEC 2015

Na první adventní neděli byly na 
náměstí a v prostorách zámeckého 
parku v Klášterci nad Ohří připrave-
ny tradiční vánoční trhy s bohatým 
doprovodným programem. Zejména 
děti potěšila oblíbená Dáda Patrasová 
s žížalou Jůlií. Bohatý program ukon-
čil slavnostní ohňostroj, který starosta 
města Štefan Drozd po svém proslovu 
vlastnoručně odpálil. 

Klášterečtí radní vzali na svém prosin-
covém jednání na vědomí rezignaci 
pana Miroslava Papouška (KSČM) na 
členství v zastupitelstvu města k 27. 11. 
2015. Nahradil ho Petr Janega, který 
kandidoval rovněž za stranu KSČM. 

Do kostela Nejsvětější Trojice se vráti-
ly varhany, které v polovině září 2014  
varhanářská dílna Kánský-Brachtl z 
Krnova, která má na svém kontě na-
příklad pietní restaurování velkých 
třímanuálových varhan v katedrále 
sv. Víta v Praze, demontovala, aby je 
odvezla do dílny na ozařování proti 
škůdcům a postupně zrekonstruova-
la. Oprava celého skvostného nástroje 
je rozdělena do několika etap. Na prv-
ní etapu rekonstrukce se podařilo zís-
kat v roce 2014 289 tisíc korun a rok 
předtím 227 tisíc korun. Kompletní 
oprava ale přijde na více než 2,5 mi-
lionu. 

Do saské obce Grossrueckerswalde, 
která s Kláštercem nad Ohří spolupra-
cuje již od roku 2011, se během listopa-
du a prosince vypravily z Klášterce cel-
kem čtyři autobusy. V partnerské obci 
se tak vystřídali účastníci vzdělávacího 
projektu „Poznáváme společně“ s dět-
mi ze dvou základních škol i základní 
umělecké školy.

-rony-
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Jaroslava Obermaierová je velká dáma z malé Ulice

Úspěch ve výtvarné soutěži 
Mateřská škola Stonožka v Klášterci 
nad Ohří – třída Včeličky  získala 1. 
místo v v literární a výtvarné soutěži o 
cenu Jiřího Šedého „Nejsem na světě 
sám“.  Téma výtvarné práce: Co bych 
chtěl(a) na světě změnit? Děti společ-
nými silami vytvořily různými tech-
nikami obrázky týkající se ekologie a 
životního prostředí.
Slavnostní vyhlášení a předání cen 
proběhlo dne  7. 12. 2015 v prostorách 
Františkánského kláštera v Kadani. 
Program probíhal v komorním stylu 
za účasti fotografa a ilustrátora Jiřího 
Šedého.                                   H. Klačková
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Ondřej MašekOndřej Mašek

Pavel MráčekPavel MráčekLeona Hlaváčová

David RudovskýDavid RudovskýLilien ČástkováLilien Částková

Emma Hartmanová

Ema RešlováEma Rešlová

Tereza KyzlinkováTereza Kyzlinková

Dean Luke Dvořák

Ondřej DolanskýOndřej Dolanský

Daniela Cecília JalamudisováDaniela Cecília Jalamudisová

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Pronajmu pěknou garsonku s 
balkonem (druhý věžák od Pa-
noramy, 11. p. - výhled Šumná) 
po kompletní rekonstrukci - nová 
koupelna s vanou (dlažba/ob-
klad), nová linka, dlažba, sklepní 
koje. Možnost i částečně zaříze-
nou. Cena 5 300 Kč + elektrika 
(cca 200 Kč). Zájemci mohu zaslat 
foto. 
Tel: 734 269 296

Hledáme učitele autoškoly na jíz-
dy (skupina „B“).  Na brigádu.
Tel: 728 887 189

Dlouhodobě pronajmu zaří-
zený pěkný byt 1+1 v Klášterci 
nad Ohří. Nájem 5 tisíc + energie. 
Kauce vratná.
Tel.: 731 455 075

Toyoda podpoří kláštereckou kulturu

Firma Toyoda Gosei Czech, s.r.o. se 
rozhodla v letošním roce podpořit 
kláštereckou kulturu. Firma se sta-
ne partnerem významných kultur-
ních akcí pořádaných v našem městě. 
Konkrétně se jedná o tyto akce: Re-
prezentační ples města Klášterec nad 
Ohří, Velikonoce na zámku a pletení 
pomlázek, Pohádkové zahájení turis-
tické sezóny, Klášterečtí kláštereckým, 
Klášterecké hudební prameny, Slon v 
porcelánu, Klášterecké promenády a 
Rozsvícení vánočního stromu. Zástup-
ci fi rmy Toyoda Gosei se dohodli na 
kulturním partnerství s kláštereckým 

Pronajmu byty v Klášterci nad 

Ohří následujících velikostí: gar-
soniera, 2+1, 3+1. Dlouhodobá 
nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Hudební škola YAMAHA (pobočka 
Klášterec nad Ohří, Kadaň) přija-
la pozvání Dobrovolnického centra 
Radka (DCR). V prosinci 2015 přišly 
maminky s dětmi potěšit pacienty 
Léčebny dlouhodobě nemocných a 
klienty Domova pro seniory v kadaň-
ské nemocnici. Připojili s k nim i další 
dobrovolníci DCR. Pohybové ztvárně-
ní skladbiček z YAMAHY doplnily tra-
diční koledy i známé lidové písničky. 
„Děkuji všem za vytvoření příjemné vá-
noční atmosféry. Pásmo písniček se nám 
moc líbilo, a tak jsme s lektorkou An-
dreou už předběžně hovořily o dalších 
možnostech spolupráce,“ říká vedoucí 
DCR Stanislava Hamáková.

zámkem, který je hlavním pořadate-
lem výše jmenovaných akcí. A co na 
nové partnerství říká ředitel zámku 
Petr Hybner? „Jsme velice rádi, že se 
najdou v našem městě fi rmy, které mají 
zájem o kulturní dění ve městě a jsou 
ochotni kulturní akce fi nančně podpořit. 
S fi rmou Toyoda se jedná o zbrusu nové 
partnerství na poli podpory kultury a 
propagace a pevně věříme, že půjde o 
dlouhodobou a plodnou spolupráci. V 
oblasti  kulturního partnerství se jedná 
letos o první „vlaštovku“ a my doufáme, 
že ne zároveň poslední“.                 -rony-

Zámek Klášterec nad Ohří ve spolupráci s umě-
leckou agenturou OliveART pořádá 30. 4. 2016 
workshop pro fotografy profesionály i amatéry

Workshop nabízí možnost pracovat s Robertem 
Vanem v úzké skupině zájemců. V první čás-
ti workshopu lektor vysvětlí teoretické základy 
fotografování aktu, poté bude prostor věnován 
individuální práci a diskuzi s lektorem. Komor-
ní atmosféra je zajištěna díky omezenému po-
čtu účastníků. Cena celodenního workshopu je 
2.850,- Kč s DPH. Přihlášky a podrobné instrukce 
naleznete na webu zamek.klasterec.cz          -rony-

„FOTÍME AKT S ROBERTEM VANO“

Jaroslava Obermaierová (*1946) je česká herečka, oblíbená tele-
vizní a fi lmová diva, jenž si zahrála v desítkách českých fi lmů a v 
mnoha známých televizních seriálech. Starší generace si ji pamatuje 
například ze seriálu 30 případů majora Zemana, kde hrála druhou 
Zemanovu manželku. Dnes je však známá hlavně jako Vilma Ny-
klová ze seriálu Ulice. Dětství, první lásky, herecké začátky, hvězdné 
chvíle, ale i prohry - o tom všem se rozpovídala tato výrazná tvář 
českého herectví na velmi příjemném setkání v renesančním sále 
kláštereckého zámku v pořadu pod názvem „Dáma z malé Ulice“. 
Moderátorem a partnerem Jaroslavě Obermaierové byl v jejich 
zbrusu novém pořadu Tomáš Barták, který příjemný večer dopl-
nil také svým zpěvem. Původně se kláštereckým divákům měla 
představit Yvonne Přenosilová v pořadu Boty proti lásce, ale kvůli 
zdravotní indispozici musel být pořad zrušen. „Náhrada“ v podání 
Jaroslavy Obermaierové to však byla více než adekvátní.          -rony-



do 29. února
Městská knihovna
KLÁŠTERECKÉ RETRO

Výstava historických fotek v minigalerii 
knihovny.

5. února od 19 hodin
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES STŘEDNÍ ŠKOLY AGT

třída A4 Kadaň

7. února od 15 hodin
Kulturní dům
DĚTSKÝ KARNEVAL S INKOU RYBÁŘO-

VOU A KLAUNEM RYBIČKOU

Tanec a písničky, soutěže, hry, malování na 
obličej.
Jednotné vstupné: 70 Kč

13. února od 20 hodin
Kulturní dům
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA

KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ

Hraje: Big band Bonit, moderuje: Michal Jan-
čařík, host: Ilona Csáková, Pole dance – ak-
robacie na tyči (Růžena Kunstýřová – Česko 
– Slovensko má talent), kankán, charleston 
– absolventky Konzervatoře Praha, Taneční 
studio M.
Jednotné vstupné: 250 Kč

17. února od 13 hodin
Městská knihovna
PRÁZDNINY PLNÉ HÁDANEK

Pro všechny čtenáře oddělení pro děti a mlá-
dež. Přijďte si do knihovny vyzkoušet svoji 
mozkovnu a užít si srandy.

18. února od 19 hodin
Kulturní dům
PLNOU PAROU VZAD!

Nový pořad travesti skupiny Kočky
Vstupné: 180 Kč

20. února od 19 hodin
Zámek
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE

S písničkami Pepy Štrosse na zámku v Kláš-
terci nad Ohří.
Vstupné: 120 Kč

20. února od 20 hodin
Kulturní dům
PLES SENIORŮ

K tanci a poslechu hraje Lounská třináctka.
Vstupné: 150 Kč

23. února od 18 hodin
Kulturní dům
PŘÍRODNÍ CESTOU KE ZDRAVÍ

Beseda s PharmDr. Gretou ZITKOVOU
Vše o zdravém životním stylu, celostní 
medicíně a originálních bylinných čajích. 
Vzhledem k omezenému počtu účastníků 
doporučujeme zakoupit vstupenku v před-
prodeji. Ve spolupráci s UA Olive Art.
Vstupné: 80 Kč

24. února od 16 hodin
Městská knihovna
POSEZENÍ S... VĚČNÉ ZÁKONY ŽIVOTA: 

ZÁKON ZRCADLENÍ

Posezení s paní Prokopcovou, která přednáší 
na téma věčné zákony života. Zákon zrcadle-
ní je o překonávání strachu, stresu a depresí.

25. února od 19 hodin
Kulturní dům
ZÍTRA TO ROZTOČÍME, JAROUŠKU!

Hudební komedie s originální zápletkou. 
Hrají: J. Sypal, K. Kornová, M. Maxa, M. Pitkin, 
P. Jančařík a další.
Vstupné: 230 Kč / D: 200 Kč / KMD 100 Kč

27. února od 20 hodin
Kulturní dům
DIVADELNÍ PLES

Divadelní spolek Klas a jeho Capo di Tutti 
Capi vás zve na Vězeňský Muklbál. 
Vstupné: 100 Kč

28. února od 15 hodin
Kulturní dům
ČMELÁK BRUNDIBÁR

Kombinace činohry s loutkami a písničkami 
pro nejmenší děti. Říše plná broučků, kteří 
zažívají neuvěřitelná dobrodružství. Hraje 
Liduščino divadlo Praha. 
Vstupné: 50 Kč

8. března od 19 hodin
Kulturní dům
MDŽ ANEB MEJDAN ŽEN A DÍVEK

Zábavný pořad hudebního divadla Hnedle 
vedle. Vstupenky již v předprodeji. 
Vstupné: 100 Kč / D: 70 Kč

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

I když si myslíte, že je neznáte, určitě 
jste slyšeli alespoň jednu jejich písnič-
ku! Trampskému světu a večerům u 
táboráků dala tahle českobudějovická 
skupina nespočet písniček. Mnohé z 
nich jsou natolik známé, že už málo-
kdo ví, kdo je přivedl na svět. Příkla-
dem mohou být písničky Bodláky ve 
vlasech, Ráno bylo stejný nebo Musíš 
jít dál. Tahle parta muzikantů se dala 
dohromady už v roce 1978. Od té doby 
spolehlivě mířila na špičku trampské a 
folkové scény, kde se už dobrých dvacet 
let drží. Za tu dobu si zkusili komorní 
kluby, festivaly pro tisíce lidí i koncerty 
se symfonickým orchestrem. Ovšem 
nejsou to jen „akademičtí“ folkaři. Že 
jsou to opravdu nezmaři, dokazuje 
jejich zápal a výdrž při nočních a ran-
ních sessionech s kytarou. Ten, kdo si 
fi dlátka balí až za svítání, jsou vždycky 
a spolehlivě Nezmaři.
Jestli si chcete užít jejich muziku a 
stejně tak i humor, kterým jsou jejich 
koncerty pověstné, přijďte 17. února na 
Střelnici do Kadaně. Pavel Zajíc, Tonda 
Hlaváč, Šárka Benetková a Pavel Jim 
Drengubák  - velcí přátelé kadaňského 
barda Rudy Koblice vám s velkou ver-

vou zahrají a zazpívají.  A když budete 
ve správnou chvíli na správném místě, 
můžete se nachomýtnout i k pověstné-
mu sessionu.
Vstupenky za 150 Kč jsou ke koupi na 
tradičních místech: v IC Kadaň, Spor-
tovní hale Kadaň a online na www.
kultura-kadan.cz.                           -M.Šíl-

Do Kadaně přijedou opravdoví Nezmaři
Pozvánka k sousedům

Galerie Kryt ví, že důležitá bude opět spolupráce s veřejností
V galerii Kryt připravujeme pro letoš-
ní rok rozmanitý program, ve kterém 
najdeme jak přehlídky výtvarné tvor-
by kvalitních umělců celonárodního 
významu i místních, tak zároveň bu-
deme pokračovat s velmi úspěšnými 
vlastivědnými výstavami, při jejichž 
přípravě opět žádáme o pomoc ve-
řejnost. Tentokrát to budou výstavy o 
zámeckém parku a zaniklých obcích.
Letošní výstavní sezónu jsme zahájili 
hojně navštěvovanou výstavou Klášte-
recké retro, kterou od 3. února vystří-
dá putovní fotografi cká výstava Ohře 
v proměnách času. Následovat bude 
výstavní projekt sdružení Focus Labe, 
který pod názvem Neviditelní lidé od 
17.2. představí pomocí komentované 
fotografi e životní příběhy lidí s diagnó-
zou schizofrenie. Jedná se o snahu de-
stigmatizovat tuto nemoc a její nositele. 
Měsíc březen pak bude patřit představe-
ní celoživotní tvorby malíře Josefa Ber-
náška, který by se v loňském roce dožil 
sta let. Organizátoři výstavy dále žádají 
veřejnost o zapůjčení jeho obrazů. 
Malbu zdejší krajiny v dubnu vystří-
dají opět fotografi e, tentokrát historic-
ké i současné zároveň. Připravována 
je výstava o kláštereckém zámeckém 
parku, v rámci které radnice představí 
také novou knihu „Průvodce zámec-
kým parkem v Klášterci nad Ohří“. 
Dozvíme se více o zdejších vzácných 
dřevinách i o historii parku. V květnu 

Úspěšná výstava 
Retro i v neděli

Vysokou návštěvnost a velmi příznivé 
ohlasy veřejnosti zaznamenali organi-
zátoři výstavy Klášterecké retro. Ně-
kteří návštěvníci chodí dokonce opa-
kovaně spolu se svými přáteli a členy 
rodiny, kteří se poznávají na vystave-
ných fotografi ích, a společně vzpomí-
nají na prožité roky i místa, která dnes 
již vypadají jinak. Fotografi e od r. 1945 
do r. 1989 zapůjčené od kláštereckých 
občanů můžete v galerii Kryt vidět až 
do 2. února 2016. Mimořádně (a už 
naposledy) také ještě v neděli 31. ledna. 
V městské knihovně je pak výstava k 
vidění až do 29. února 2016.          -vfi s-  

Pěvecký Komorní soubor Septem 
Cantet uskutečnil v prosinci na Zám-
ku v Klášterci nad Ohří „Vánoční 
koncert pro Nadační fond IMPULS“. 
Před plně obsazeným sálem zazněly 
známé i méně známé české i zahra-
niční vánoční koledy a spirituály za 
hudebního doprovodu Jana Spudicha 
(klavír) a Pepy Štrosse (kytara). Výtě-
žek z dobrovolného vstupného ve výši 
10 534,- Kč jsme věnovaly ve prospěch 
pacientů s roztroušenou sklerózou MS 
Centra v Teplicích.  Děkujeme tímto 
všem posluchačům, kteří přispěli fi -
nanční částkou formou dobrovolné-
ho vstupného a městu Klášterec nad 
Ohří, které tento projekt fi nančně 
podpořilo. 
Členky souboru SEPTEM CANTET

pak přivítáme malíře a herce Marka 
Brodského, který přiveze své obrazy. 
Marka Brodského jsme dosud znali 
hlavně z fi lmu Rozpuštěný a vypuš-
těný, není až tak známo, že více než 
herectví se věnuje právě malování. 
Měsíc červen bude patřit tradiční 
výstavě absolventů základních umě-
leckých škol z Kadaně a Klášterce 
nad Ohří. Se svými kresbami se také 
představí Šimon Čekal, který se i přes 
svůj zdravotní handicap neustále 
zdokonaluje, a získal i v rámci soutě-
ží základních uměleckých škol růz-
ná ocenění. V červenci galerie Kryt 
představí významnou českou malíř-
ku Viktorii Chaloupkovou, která se v 
průběhu své dlouholeté malířské kari-
éry již několikrát umělecky propojila 
s houslovým virtuosem Jaroslavem 
Svěceným, některé její obrazy s mu-
zikantskou tématikou byly využity i 
při propagaci veleúspěšného projektu 
„Vivaldianno“. Spojíme tedy opět oba 
umělce, kteří patří k tomu nejkvalit-
nějšímu na naší soudobé hudební a 
malířské scéně.
V srpnu se galerie zaplní působivými 
fotografi emi fauny i fl óry od Ladisla-
va Kováče z Kadaně. Následovat bude 
výstava výtvarnice a pedagožky zdej-
šího gymnázia Miloslavy Koubové 
a její kolegyně Daniely Doubkové z 
Dobříše. Kresbu a grafi ku těchto dvou 
autorek pak vystřídá realistická malba 

Miroslava Javůrka, který též pochází 
z Klášterce nad Ohří, a nyní působí 
v Praze. Podzim bude patřit rozsáhlé 
vlastivědné výstavě a tou budou Za-
niklé obce Klášterecka a Doupovska. 
Na tuto výstavu jsou již nyní shroma-
žďovány historické podklady, vítány 
jsou fotografi e k zapůjčení, i svědectví 
lidí ze zaniklých obcí (Šumná, Kunov, 
Vernéřov, Bystřice, Mikulovice, Pav-
lov, Prunéřov a dalších). Představíme 
i historii obce Kralupy u Chomutova, 
jejíž obyvatelé nyní žijí v našem měs-
tě. Prosinec pak již tradičně oslavíme 
společně s žáky všech kláštereckých 
škol výstavou o vánočních tradicích. 
Těšíme se na vaši návštěvu.          -vfi s-

20. února od 19 hodin
Zámek
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE

S písničkami Pepy Štrosse na zámku v Kláš-
terci nad Ohří.
Vstupné: 120 Kč
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01.02.(Po) 17:00 – 18:00
06.02.(So) 09:15 – 11:15
06.02.(So) 15:45 – 16:45
08.02.(Po) 17:00 – 18:00
14.02.(Ne) 09:00 – 11:00
14.02.(Ne) 14:15 – 15:15
15.02.(Po) 17:00 – 18:00
21.02.(Ne) 09:00 – 11:00
21.02.(Ne) 14:15 – 15:15
22.02.(Po) 17:00 – 18:00
28.02.(Ne) 14:15 – 15:15

Bruslíme
v únoru

Na začátku ledna navštívil úspěšný 
klášterecký sáňkař Michael Lejsek sta-
rostu města Štefana Drozda. Důvodem 
byla Lejskova účast na letošní zimní 
olympiádě v norském Lillehammeru.
„My jsme se chtěli hlavně pochlubit, že 
máme ve městě opět olympionika,“ řekl 
nám po setkání Luboš Jíra, trenér české 
sáňkařské reprezentace. „Že jsme vy-
chovali závodníka, který se letos zúčast-
ní olympiády mládeže, která se koná v 
únoru v norském Lillehammeru.“
Sáňkař Lejsek měl přes vánoční svátky 
pauzu, ale od ledna už začal znovu pil-
ně trénovat. „Teď po té pauze bude těžké 
zvyknout si opět na všechno, co souvisí 
s jízdou na saních,“ přiznal se olym-
pionik Michal Lejsek. „Po týdenním 
tréninku už nás čekají tři velké závody 
a hned po nich vyrazíme na olympiádu 
do Norska.“
Ačkoli sáňkování je v Klášterci tradič-
ním sportem, město Klášterec je dnes 
jeho jediným sponzorem. „Se sáňkař-
ským sportem nemám vůbec žádné zku-
šenosti, maximálně z televize,“ usmíval 
se po setkání s olympionikem starosta 
Štefan Drozd. „Ale určitě budeme na-
šemu výbornému sportovci držet palce, 
aby na olympiádě uspěl.“                -miny-

Sedmdesát let kláštereckého fotbalu

V loňském roce oslavil klášterecký 
fotbalový klub ve vší tajnosti 70. vý-
ročí svého založení. Klub byl založen 
pár týdnů po válce pod názvem Rudá 
hvězda Klášterec nad Ohří a první 
utkání sehráli klášterečtí fotbalisté s vo-
jáky Rudé armády, jejichž posádka byla 
v Klášterci až do podzimu pětačtyři-
cátého roku. Celkem to bylo osmnáct 
zápasů, z nichž většinu klášterečtí vy-
hráli. Zajímavostí je, že hráči si pořídili 
dresy na vlastní náklady.
To se změnilo až o rok později, kdy 
oddíl uspořádal Maškarní ples a z jeho 
výtěžku nakoupil první dresy a kopač-
ky. Na jaře roku 1946 hrál Klášterec 3. 
třídu a sezónu ukončil na krásném 3. 
místě. Už na podzim čtyřicátého šes-
tého roku byl Klášterec přeřazen do 
2. třídy, změnil název z Rudé hvězdy 
na Sportovní klub a skončil opět na 3. 
místě soutěže.
První utkání v 1. A třídě krajského pře-
boru sehráli klášterečtí hráči na konci 
srpna roku 1948. Na začátku 50. let za-
čal s fotbalem také jeden z pamětníků, 
se kterým jsme si o kláštereckém fotba-

lu povídali - pan Miloslav Král.
„Tak u mě to bylo jednoduché,“ vzpomí-
nal Miloslav Král na své fotbalové za-
čátky. „Pocházel jsem z Vernéřova a do 
učení jsem šel do Klášterce. Tenkrát to 
byly Závody na obráběcí stroje, dnes je 
to ZKL. Byl jsem na internátě, který byl 
tam, co je dnes poštovní úřad, a na tom 
internátě jsme dělali různé sporty. Tak 
jsme jako kluci začali v padesátým dru-
hým, padesátým třetím roce docházet 
na fotbalové hřiště, kde jsem si čuchnul 
k fotbalu. A mužstvo mělo tenkrát svého 
brankáře, Frantu Moulise, a u béčka se 
střídali dva gólmani, Preisler a ještě je-
den starší pán. Takže k fotbalu jsem se 
dostal tak, že jsem občas zaskakoval v 
béčku.“
První fotbalové hřiště bylo v místech 
vedle autobusového nádraží a šatny 
v přízemí dřeváku vedle ZKL. Na vý-
stavbu nového hřiště zavzpomínáme 
s Mílou Králem v některém z příštích 
vydání Kláštereckých novin.          -miny-

Sáňkař Lejsek
u starosty města

Vedení města se sešlo se sportovci

Klášterecký kulturní dům byl místem, 
kde proběhla diskuze o dalším smě-
řování sportu ve městě. Jednání se 
zúčastnili zástupci 13 oddílů a klubů, 
včetně předsedy TJ Klášterec nad Ohří, 
která zastřešuje dalších deset sportov-
ních subjektů. „Setkání hodnotím jako 
velmi přínosné,“ říká starosta města 
Štefan Drozd a dodává: „Se sportovní-
mi kluby jsme zajedno, že město by mělo 
podporovat především zapojení širokých 
vrstev veřejnosti do sportovních aktivit.“
Nejen formami podpory masového 
sportu ve městě, ale i dalšími souvise-
jícími tématy by se měla zabývat kon-
cepce rozvoje sportu a tělovýchovy 
v Klášterci nad Ohří, kterou bude v 
rámci své diplomové práce zpraco-
vávat student Univerzity Palackého v 
Olomouci Vojtěch Marvan. Kromě 
dotazníkového šetření mezi obyvateli 
města by v ní měly být zpracovány i 
výsledky skupinových diskuzí a rozho-
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POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

vorů nejen s představiteli jednotlivých 
sportovních oddílů a klubů, ale také 
se zástupci radnice. Návrh koncepce 
bude následně předložen kláštereckým 
zastupitelům. Ze setkání se sportovci si 
představitelé města odnesli také kon-
krétní poznatky k nutné modifi kaci 
pravidel grantů poskytovaných z roz-
počtu města: „Momentálně pravidla 
například neumožňují vyplácení odměn 
trenérům, kteří se však především dětem 
a mládeži věnují často s obdivuhod-
ným nasazením,“ říká Drozd. Napříč 
sportovními kluby také zazněla velká 
podpora místnímu atletickému klubu, 
který dosud nemá možnost využít mo-
derní sportoviště pro výcvik mladých 
atletů. Chybí kvalitní ovál, doskočiště i 
dopadové plochy. To by se mělo změ-
nit rekonstrukcí sportovního areálu, na 
kterou v současné době město chystá 
nechat vypracovat studii a následně 
projekt.                                             -rhod-
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